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Inleiding 

Deze rapportering loopt over de periode 01/01/2024 tot en met 31/12/2024. Voor bespreking van de 
openstaande vorderingen werden momentopnames gemaakt op 31/12/2023, 31/03/2024, 
30/06/2024, 30/09/2024 en 31/12/2024. 

Er zijn een aantal vorderingen waar geen rekening mee wordt gehouden in deze rapportering. Het 
betreft vorderingen waar geen actief debiteurenbeheer voor nodig is (bv ontvangen subsidies en 
dotaties hogere overheden, aanvullende belastingen). Deze vorderingen worden dus niet 
meegenomen in de rapportering omdat deze op geen enkel moment meegenomen worden in de 
invorderingsprocedure. Uiteraard worden deze vorderingen opgevolgd, maar er is geen sprake van 
een actieve invordering. 

Om een beter beeld te krijgen van de samenstelling van het nog te innen saldo worden de 
vorderingen ingedeeld naar de aard van de vordering. Hiervoor gebruiken we volgende categorieën 
voor wat betreft de vorderingen van de stad :  

 Belastingen 

 GAS-boetes 

 Overige vorderingen (hoofdzakelijk retributies) 

Het debiteurenbeheer verloopt volledig gedigitaliseerd en grotendeels geautomatiseerd. In overleg 
met de softwareleverancier wordt bekeken om de debiteurenrapportering nog verder uit te diepen 
zodat nog meer inzichtelijk kan gerapporteerd worden. 

 

Stand van zaken vorderingen dienstjaar 2024 

 

Type vordering Aantal Totaal bedrag 2024 Aantal openstaande 31/12/24 Bedrag openstaande 31/12/24 

Overige vorderingen (o.a. retributies) 22.207 14.351.671 3.747 277.092 

Gas-boetes 72.451 3.477.433 9.620 547.777 

Belastingen 22.197 2.942.308 2.642 1.277.963 

Totaal 116.855 20.771.412 16.009 2.102.832 
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Evolutie van de openstaande vorderingen per kwartaal 

 

 

 31/12/2023 31/03/2024 30/06/2024 30/09/2024 31/12/2024 

2015 5.718 5.635 5.513 5.478 5.464 

2016 21.939 21.606 21.397 21.227 19.135 

2017 33.009 32.924 32.641 32.412 31.230 

2018 51.415 50.738 50.380 50.312 47.682 

2019 80.890 79.060 71.227 70.719 68.077 

2020 180.774 183.556 170.809 169.978 162.737 

2021 391.851 390.408 385.849 381.092 377.593 

2022 257.829 310.316 293.724 283.613 275.511 

2023 2.003.221 1.186.086 799.786 715.432 666.753 
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Aantal openstaande vorderingen per categorie en per dienstjaar 

 

 

Jaar waarin de vordering ontstaan is Belastingen GAS-boetes Overige vorderingen (o.a. retributies) Totaal 

2015 0 172 0 172 

2016 59 182 213 454 

2017 84 162 51 297 

2018 143 133 105 381 

2019 254 159 111 524 

2020 299 160 247 706 

2021 496 238 258 992 

2022 520 961 653 2.134 

2023 664 3.697 939 5.300 

2024 2.642 9.620 3.764 16.026 

Totaal 5.161 15.484 6.341 26.986 
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Bedrag van openstaande vorderingen per kwartaal en per dienstjaar 

 

 

Jaar waarin vordering ontstaan is Belastingen GAS-boetes Overige vorderingen (o.a. retributies) Totaal 

2015 0 5.513 0 5.513 

2016 5.414 7.584 8.399 21.397 

2017 7.795 8.384 16.462 32.641 

2018 23.935 7.693 18.752 50.380 

2019 40.015 11.666 19.546 71.227 

2020 147.578 9.449 13.782 170.809 

2021 352.802 15.293 17.754 385.849 

2022 124.750 64.943 104.031 293.724 

2023 488.337 274.828 36.621 799.786 

2024 1.277.963 547.777 277.092 2.102.832 

Totaal 2.468.589 953.130 512.439 3.934.157 
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